[bookmark: _GoBack]绵阳市涪城生态环境局
关于绵阳市蜀邦家具有限公司蜀邦家具喷漆房建设项目环评文件拟批复公示

根据建设项目环境影响评价审批程序的有关规定，经审查，我局拟对绵阳市蜀邦家具有限公司蜀邦家具喷漆房建设项目环境影响报告表作出审批意见。为保证此次审查工作的严肃性和公正性，现将拟作出审批意见的环境影响评价文件基本情况予以公示，公示期为2019年11月13日-2019年11月19日（5个工作日）。
一、项目名称：蜀邦家具喷漆房建设项目
二、建设地点：绵阳市涪城区玉皇镇斑竹村一社
三、建设单位：绵阳市蜀邦家具有限公司
四、环境影响评价机构：南京向天歌环保科技有限公司
五、项目概况：项目2017年7月已建成，属整改补办环评手续。建设地点位于原有厂区，建设内容为喷漆房256m2，包含底漆房1间，面漆房2间，配套的油漆库房1间，32m2。项目建成后，实现对厂内家具喷漆，生产规模5000套/年。
项目总投资200万元，其中环保投资47.5万元。
六、主要环境影响及预防或者减轻不良影响的对策和措施
（一）本项目已建成运行，经核查未发现施工期遗留环境问题。
（二）项目营运期废水污染防治措施：
项目运营期废水主要为喷漆废水和生活污水，喷漆废水产生量26.8m3/月，321.6m3/a，按月更换，更换后的废水采用化学混凝沉淀法处理，具体工艺为“絮凝+气浮+沉淀”，处理规模5m3/d，处理后废水委托绵阳康盛管道工程有限公司处理，不直接外排环境。
新增生活污水0.48m3/d，145.35m3/a，依托厂内现有化粪池10m3处理后用作农肥，不排放。
（三）项目营运期废气污染防治措施：
项目营运期产生的废气包括喷漆废气、打磨粉尘、食堂油烟，喷漆废气含漆雾、VOCs，设置密闭漆房收集，采用每个喷漆房设置水帘除漆雾后，底漆房、面漆房分别设置1套UV光解设备+活性炭处理后15m排气筒排放。
打磨粉尘产生量小，依托现有精磨区设置的干式吸尘柜处理后废气无组织排放。
食堂油烟设置油烟净化器处理后专用管道引至屋顶排放。
（四）项目营运期噪声污染防治措施：
本项目生产过程中产生的噪声主要为喷漆设备噪声、风机噪声、附属空压机噪声、污水处理泵等，声源强度在70-85dB(A)之间。采取选用较为先进设备，噪声源强较低；合理平面布置，生产设备集中布置在生产车间，远离厂界，减少噪声排放；安装设备将设置基础减振措施等减小噪声影响，预测厂界满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中2类标准。
（五）项目营运期固体废物处置措施：
本项目生产过程中产生的固体废弃物主要包括废油漆桶、漆渣、废活性炭、废催化剂、生产废水污泥、餐厨垃圾、职工生活垃圾。其中生活垃圾由环卫处理，餐厨垃圾专业油脂公司回收，预处理池污泥，交环卫部门统一收集处理。
废油漆桶、漆渣、废活性炭、废催化剂、生产废水污泥属于危险废物，新建危废暂存间1间，面积10m2，集中收集暂存后，交资质单位处理；建立完善的危废管理台帐，委托持有危险废物运输资质的车辆进行转运，严格执行危险废物转移联单制度，。
（六）项目营运期地下水保护措施：
按分区防渗原则，对油漆库房地面、喷漆房地面及循环水池、污水处理收集池（调节池）底部及周边集水槽、应急池做重点防渗，采用HDPE土工膜+防渗混凝土，等效粘土层厚度Mb≥6m，渗透系数K≤1×10-7cm/s。危废暂存间地面及20cm高墙裙做重点防渗，采用HDPE土工膜+防渗混凝土，等效粘土层厚度Mb≥6m，渗透系数K≤1×10-10cm/s。喷漆房除重点防渗区以外地面及通道敷设防渗混凝土，达到一般防渗要求，渗透系数K≤1×10-7cm/s。半成品库房、成品库房、厂内其他通道、办公生活区一般地面硬化，达到简单防渗要求。
（七）项目环境风险防范措施：对于危险化学品的购买、储存、保管、使用等需按照《危险化学品安全管理条例》中的规定管理；加强对环保设施的管理维护，避免设施运行故障导致事故排放；加强危险废物收集、贮存、运送过程中的管理；加强对各项环保设施的运行及维护管理，关键设备和零部件配备足够的备用件，确保其稳定、正常运行，避免事故性排放。
七、相关部门意见
根据《国民经济行业分类》（GB/T4754-2017），本项目属于C2110木质家具制造。根据国务院国发[2005]40号文件《促进产业结构调整暂行规定》和国家发改委第9号令《产业结构调整目录（2011年本）》（2013年修正），本项目均不在鼓励、限制、淘汰类之列，属于允许类，符合国家现行产业政策。
项目位于绵阳市涪城区玉皇镇斑竹村一社，在绵阳市蜀邦家具有限公司家具厂内建设，不新增用地，绵阳市蜀邦家具有限公司2015 年10 月 26 日取得绵阳市涪城区环境保护局《关于对绵阳市蜀邦家具有限公司家具厂厂房项目环境影响报告表的批复》（绵涪环发〔2015〕59 号），2017 年 5 月17日取得绵阳市涪城区环境保护局《关于对绵阳市蜀邦家具有限公司家具厂厂房项目竣工环境保护验收函》（绵涪环函〔2017〕47 号）；根据绵阳市涪城区人民政府《关于成立绵阳循环经济科技产业园的批复》（绵涪府发﹝2019﹞8 号），选址在绵阳循环经济科技产业园内，满足《“十三五”挥发性有机物污染防治工作方案》（环大气[2017]121 号）、《四川 省挥发性有机物污染防治实施方案（2018-2020 年）》中的相关要求。

联系电话：0816-2228531（绵阳市涪城生态环境局环评股）
传真：0816-2225131
邮箱：myfchbj@163.com
通讯地址：绵阳市文庙街13号
邮编：621000